
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.
pagina 1

COMUNE di CONCORDIA sulla SECCHIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
FIERE,MERCATI,MATTATOIO E SERVIZI CONNESSI

N° 340   del  29/09/2023
prop. n° 16597 

OGGETTO:
APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO 2023 PER L'INDIVIDUAZIONE DELLE
CATEGORIE PRODUTTIVE LOCALI CHE POSSONO ADERIRE ALL'INIZIATIVA
"CONCORDIA NATALE 2023" E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE

F.to Digitalmente



Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

OGGETTO:
APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO 2023 PER L'INDIVIDUAZIONE DELLE CATEGORIE
PRODUTTIVE LOCALI CHE POSSONO ADERIRE ALL'INIZIATIVA "CONCORDIA
NATALE 2023" E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DELL'AREA

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale  n.78 del 28.09.2023 ad oggetto: "Bando
pubblico per l’individuazione delle categorie produttive locali che possono aderire alla iniziativa
“Concordia Natale 2023” – Approvazione indirizzi e criteri”, immediatamente esecutiva;

PREMESSO che:

- l’Amministrazione comunale è da sempre impegnata nella realizzazione di interventi volti alla
promozione del territorio, con particolare riguardo a quelli mirati alla valorizzazione delle attività
economiche che operano nel tessuto urbano, anche attraverso la predisposizione di progetti di
valorizzazione commerciale;

- è intenzione dell'Amministrazione comunale continuare a sostenere il tessuto socio-economico
locale e individuare tutte le azioni possibili per sostenere concretamente le aziende presenti sul
proprio territorio, consci che solo una rete integrata di marketing territoriale può favorire in maniera
forte la fase di ripartenza;

VALUTATA pertanto la necessità di continuare a sostenere il tessuto socio-economico locale e
individuare tutte le azioni possibili per sostenere concretamente le aziende presenti sul proprio
territorio, consci che solo una rete integrata di marketing territoriale può favorire in maniera forte
la fase di ripartenza;

PRESO ATTO che con la deliberazione sopracitata è stato disposto di dare continuità all'impegno
e alle attività poste in essere dal Comune di Concordia sulla Secchia a favore delle attività
economiche del territorio riproponendo, anche per il 2023, l’iniziativa “Concordia natale 2023”;

INDIVIDUATI i seguenti criteri e linee guida per la predisposizione del bando pubblico:
il Comune fornisca ad ogni nucleo familiare residente a Concordia Sulla Secchia due buoni spesa
da euro 5,00 cadauno, da utilizzare esclusivamente presso gli esercizi locali aderenti all'iniziativa
e su una spesa minima di euro 15,00 da effettuarsi entro il 31/12/2023;
le attività produttive che possono aderire alla iniziativa "Concordia Natale 2023" siano le
seguenti:

Attività commerciali di vendita al dettaglio in sede fissa;
Attività di artigianato (settore alimentazione, servizi alla persona e settore non alimentare);
Attività di pubblici esercizi;

che hanno la loro vetrina nel comune di Concordia Sulla Secchia (MO), anche in caso di vendita a
domicilio. 

siano esclusi la vendita di armi, munizioni e materiale esplosivo, inclusi i fuochi d’artificio,
articoli per soli adulti, articoli monopezzo, sigarette elettroniche, vendita attraverso distribuzione
automatica, attività di scommesse e gioco, attività di “compro oro”, gli acquisti presso i
supermercati della medio grande distribuzione (es.: Famila; Conad; Eurospin) e le farmacie;
il buono spesa possa essere rimborsato solo a fronte della presentazione del relativo modello di
rendicontazione con copia dei buoni spesa utilizzati in ogni attività;



Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

EVIDENZIATO che, nella sopra citata deliberazione n. 78 del 28.09.2023, è stato dato mandato
al responsabile dell’Area Servizi Interni ed Istituzionali di procedere all’adozione dei successivi
atti necessari, secondo gli indirizzi e criteri approvati, alla redazione e pubblicazione del bando
pubblico ed ai successivi adempimenti necessari ai fini dell’erogazione dei contributi;

RITENUTO OPPORTUNO, in esecuzione della deliberazione della Giunta comunale n.78 del
28.09.2023 già citata:

approvare il bando pubblico e il relativo modulo di domanda per l'adesione e la
rendicontazione da parte  delle attività produttive all'iniziativa Concordia Natale 2023, quali
parti integranti e sostanziali della                 presente determinazione;
fissare i termini di riferimento del bando pubblico come segue: le domande di adesione
potranno essere presentate tramite PEC all'indirizzo
comuneconcordia@cert.comune.concordia.mo.it dalla data di pubblicazione del bando
e dovranno pervenire entro le ore 12.00 del giorno 16/10/2023;
farà fede il giorno e l’ora di arrivo della documentazione;
pubblicare l’elenco degli esercizi partecipanti all’iniziativa Concordia Natale 2023 sul sito
del Comune e sulle relative pagine dei canali social;

RILEVATO che per la realizzazione delle attività utili al conseguimento dell'obiettivo
sopracitato sono individuate risorse pari ad € 15.000,00, disponibili al cap. 2074.000.01 del
bilancio;

su proposta del responsabile dei Servizi Interni ed Istituzionali Dott. Francesco Sgueglia;

VERIFICATO che tale provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei
programmi di attività di competenza del Servizio Interventi Economici;

In forza del provvedimento di attribuzione di posizione organizzativa e nel rispetto di quanto in
esso contenuto (provvedimento del Sindaco Luca Prandini nr. 7691 del 30/06/2023);

Verificata l'insussistenza di eventuali situazioni pregiudizievoli all'adozione del presente atto ai
sensi della Legge 190/2012 e del conseguente "Piano triennale di prevenzione della corruzione
per il triennio 2021/2023" approvato con deliberazione di Giunta nr.5 del 31/01/2014 così come
modificato ed integrato con deliberazione di Giunta nr.22 del 30.03.2021;

Vista la delibera di consiglio n°56 del 21.12.2022 esecutiva ad oggetto” Note di variazione al
documento unico di programmazione (D.U.P.) 2023-2025. Bilancio di previsione finanziario
2023-2025 e relativi allegati. Approvazione”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.119 del 27.12.2022 relativa all' approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 con cui si è approvato il PEG 2022-2024 parte finanziaria
e la deliberazione di Giunta comunale n.21 del 30/03/2023 relativa al piano triennale degli
obiettivi e della performance anno 2023;
Richiamato l'art. 107 del d.lgs. 267/00;

DETERMINA

richiamata la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto

1. di approvare il Bando pubblico 2023 per l'individuazione delle categorie produttive locali che



Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

possono aderire all'iniziativa "Concordia Natale 2023" ed i relativi allegati, quali parti
integranti e sostanziali della   presente determinazione;

2. di fissare i termini di riferimento del bando pubblico come segue: le domande potranno essere
presentate PEC all'indirizzo comuneconcordia@cert.comune.concordia.mo.it dalla data di
pubblicazione del bando e dovranno pervenire entro le ore 12.00 del giorno 16/10/2023,
stabilendo che farà fede il giorno e l’ora di arrivo della documentazione;

3. di dare atto che l’elenco degli esercizi partecipanti all’iniziativa Concordia Natale 2023 sarà
pubblicato sul sito del Comune e sulle relative pagine dei canali social;

4. di dare atto che la dotazione finanziaria complessiva messa a bando ammonta ad euro
15.000,00 ed è finanziata sul cap. 2074.000.01 del bilancio in esecuzione;

5. di impegnare la spesa sul capitolo 2074.000.01 del bilancio 2023-2025 che presenta adeguata
disponibilità in atto;

6. di dare atto che il presente provvedimento verrà trasmesso al Responsabile del Servizio
Ragioneria e diverrà esecutivo a seguito dell'apposizione del visto di sua competenza.

7. di pubblicare il suddetto Bando ed i relativi allegati sull'Albo Pretorio online, nei consueti
luoghi pubblici, sul sito del Comune di Concordia sulla Secchia e con ogni altro mezzo per
garantirne la massima diffusione.

IL RESPONSABILE
AREA SERVIZI INTERNI ED ISTITUZIONALI

Dott. Francesco Sgueglia
F.to Digitalmente


	DT 340 del 29.09.2023 f
	DT 340 del 29.09.2023 t

